
  

AÑO DEL CENTENARIO DE RADIO UNIVERSIDAD DE LA PLATA

Fecha:  03/09/2024
Expediente Nº 700-003033/24-000

La Plata, en la fecha de la firma electrónica

VISTO

la presentación efectuada por la Secretaría de Ciencia y Técnica y el dictamen de la Comisión Asesora
de Investigaciones del Consejo Directivo, aprobada por el Honorable Consejo Directivo en su sesión de
fecha 26 de abril de 2024, y

ATENTO

a la Ordenanza Nº 284/11 de la UNLP y Resolución de Consejo Directivo Nº 655 / 2024 de esta Facultad,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS EN USO DE SUS ATRIBUCIONES,

R E S U E L V E:

1º.- LLAMAR A CONCURSO de méritos, antecedentes y propuestas para la provisión de UN cargo de
DIRECTOR/A del LABORATORIO DE INVESTIGACIÓN EN OSTEOPATÍAS Y METABOLISMO MINERAL
(LIOMM) dependiente de esta Unidad Académica, en los términos de la Ordenanza Nº 284/11 de la
Universidad Nacional de La Plata.

2º.- LA INSCRIPCION permanecerá abierta desde el 16-09-24 al 15-10-24 inclusive hasta las 23:59
horas.

3º.- A FIN  DE EFECTIVIZAR LA INSCRIPCION los interesados deberán ingresar a
https://inscripcionconcursos.exactas.unlp.edu.ar/ a fin de cumplimentar con lo requerido en el Pto. 7º
de la Ordenanza Nº 284/11 – Anexo III; o bien consultar más información acerca del procedimiento de
inscripción en la Dirección de Concursos de la Facultad de Cs. Exactas concursos@exactas.unlp.edu.ar

4º.- CONFORMAR AL JURADO que intervendrá en el presente concurso de acuerdo a la Resolución de
Consejo Directivo Nº 655 / 2024, de la siguiente manera:

TITULARES: 
Gustavo ABRAHAM
Eduardo Julio SPINEDI
Carla Eugenia GIACOMELLI
Sandra RIVERO
Sergio KATZ

SUPLENTES: 
Nori Graciela TOLOSA
Susana Noemi ZENI

https://inscripcionconcursos.exactas.unlp.edu.ar/
mailto:concursos@exactas.unlp.edu.ar


  

AÑO DEL CENTENARIO DE RADIO UNIVERSIDAD DE LA PLATA

Luis Emilio FLORES
Valeria BOSIO
Ariana BUJAN

5º.- REGÍSTRESE por Departamento de Mesa de Entradas y Archivo y REMÍTASE copia al LIOMM y a la
Secretaría de Ciencia y Técnica de esta Facultad. PASE a la Dirección de Concursos y REMÍTASE
COMUNICACIÓN a los miembros del Jurado designado, PUBLÍQUESE.

Firmado electrónicamente por

Prof. Dr. Mauricio F. ERBEN
Decano

Prof. Dra. Patricia SCHILARDI
Secretaria de Ciencia y Técnica

 
Resolución Decanal  Fac. de Ciencias Exactas Nº 492 / 2024



Hoja de firmas


		2024-09-05T11:51:05-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-09-06T11:31:58-0300
	Autorizado por Patricia Schilardi


		2024-09-06T15:48:40-0300
	Autorizado por Mauricio Federico Erben




